1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就
本公告全部或任何部分內容或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔
任何責任。

*

(於 中 華 人 民 共 和 國 註 冊 成 立 的 中 外 合 資 股 份 有 限 公 司 )
(股 份 代 號 ： 568 )

關於公司 A 股股票
撤銷其他風險警示暨停復牌的公告

茲 題 述 山 東 墨 龍 石 油 機 械 股 份 有 限 公 司 (「 本 公 司 」 或 「 公 司 」 )日 期
為 二 零 二 四 年 三 月 二 十 八 日 及 二零 二 五 年三 月 二 十八 日 的 公告 ， 內 容
有關 (其 中 包 括 )公 司 A股 股 票 其 他 風 險 警 示 。

1 、 公 司 A 股 股 票 於 2025 年 4 月 30 日 （ 星 期 三 ） 停 牌 1 天 ， 將
於 2025 年 5 月 6 日 （ 星 期 二 ） 開 市 起 復 牌 ；

2 、 公 司 A 股 股 票 自 2025 年 5 月 6 日 （ 星 期 二 ） 開 市 起 撤 銷 其 他
風 險 警 示 ； 證券簡稱 由 “ ST 墨 龍 ” 變 更 為 “ 山 東 墨 龍 ” ， 證 券 代 碼
仍 為 “ 002490 ” ；撤 銷 其 他 風 險 警 示 後 ，公 司 A 股 股 票 交 易 日 的
漲 跌 幅 限 制 由 5%變 更 為 10%。

一、 股票種類、簡稱、證券代碼及撤銷風險警示的起始日

1、 股 票 種 類 ： 人 民 幣 普 通 股 A 股 ；

2、 股 票 簡 稱 ： 由 “ ST 墨 龍 ” 變 更 為 “ 山 東 墨 龍 ” ；

3、 股 票 代 碼 ： 無 變 動 ， 仍 為 “ 002490 ” ；

4、 撤 銷 其 他 風 險 警 示 的 起 始 日 ： 2025 年 5 月 6 日 （ 星 期 二 ）；

5、 日 漲 跌 幅 限 制 ：撤 銷 其 他 風 險 警 示 情 形 後 ，公 司 A 股 股 票 交 易
的 日 漲 跌 幅 限 制 由 5%變 更 為 10%。

2

二、 公司 A 股股票被實施其他風險警示的基本情況

2024 年 3 月 29 日 ， 公 司 在 指 定 資 訊 披 露 媒 體 巨 潮 資 訊 網
(www . cn i n f o . c om . c n ) 發 佈 了《 202 3 年 年 度 報 告 》及 相 關 公 告 。公
司 2021 年 度 、2022 年 度 、2023 年 度 連 續 三 個 會 計 年 度 扣 除 非 經 常
性 損 益 前 後 淨 利 潤 孰 低 者 均 為 負 值 ， 且 信 永 中 和 會 計 師 事 務 所 （ 特
殊 普 通 合 夥 ）對 公 司 2023 年 度 出 具 了 帶 持 續 經 營 重 大 不 確 定 性 段 落
的 無 保 留 意 見 審 計 報 告 （ XYZH/ 2024 JNAA3B0050） 。

根 據《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》第 9. 8 . 1 條 第（ 七 ）項 規 定“ 公
司 最 近 三 個 會 計 年 度 扣 除 非 經 常 性 損 益 前 後 淨 利 潤 孰 低 者 均 為 負 值 ，
且 最 近 一 年 審 計 報 告 顯 示 公 司 持 續 經 營 能 力 存 在 不 確 定 性 ” ， 公 司 A
股 股 票 交 易 觸 及 其 他 風 險 警 示 情 形 ，於 2024 年 4 月 1 日 起 被 實 施 其
他 風 險 警 示 。 具 體 內 容 詳 見 公 司 披 露 的 《 關 於 公 司 股 票 被 實 施 其 他
風 險 警 示 暨 停 牌 的 公 告 》 （ 公 告 編 號 ： 2024 - 035） 。

三、 公司申請撤銷其他風險警示情形的基本情況

1、 公 司 A 股 股 票 其 他 風 險 警 示 涉 及 情 形 已 消 除

致 同 會 計 師 事 務 所（ 特 殊 普 通 合 夥 ）對 公 司 2024 年 度 財 務 報 表 進 行
審 計 後 ， 出 具 了 標 準 的 無 保 留 意 見 審 計 報 告 ， 並 出 具 了 致 同 專 字
（ 2025） 第 371A004042 號 《 關 於 山 東 墨 龍 石 油 機 械 股 份 有 限 公 司
2024 年 度 上 期 非 標 事 項 在 本 期 消 除 的 專 項 說 明 》，認 為 公 司 2023 年
度 審 計 報 告 中 “ 持 續 經 營 能 力 存 在 不 確 定 性 ” 的 影 響 已 經 消 除 。

2、 公 司 符 合 申 請 撤 銷 其 他 風 險 警 示 的 條 件

《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》 第 9.8 . 7 條 第 四 款 “ 公 司 最 近 一 個
會 計 年 度 經 審 計 的 財 務 報 告 顯 示 ， 其 扣 除 非 經 常 性 損 益 前 後 的 淨 利
潤 孰 低 者 為 正 值 或 者 持 續 經 營 能 力 不 確 定 性 已 消 除 ， 向 本 所 申 請 對
其 股 票 交 易 撤 銷 其 他 風 險 警 示 的 ， 應 當 披 露 會 計 師 事 務 所 出 具 的 最
近 一 年 審 計 報 告 等 文 件 。 ”

3

綜 上 所 述 ， 公 司 A 股 股 票 交 易 被 實 施 其 他 風 險 警 示 所 涉 及 事 項 已 消
除 ，符 合《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》第 9. 8 . 7 條 規 定 的 申 請 撤
銷 股 票 交 易 其 他 風 險 警 示 的 條 件 。

3、 公 司 不 存 在 其 他 被 實 施 風 險 警 示 的 情 形

經 逐 項 自 查 ， 公 司 不 存 在 《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》 第 九 章
所 列 示 的 退 市 風 險 警 示 和 其 他 風 險 警 示 的 情 形 。

四、 公司向深圳證券交易所提交申請並核准的情況

公 司 根 據《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》的 相 關 規 定 ，於 2025 年
3 月 28 日 召 開 第 八 屆 董 事 會 第 一 次 會 議 、第 八 屆 監 事 會 第 一 次 會 議 ，
審 議 並 通 過《 關 於 申 請 撤 銷 公 司 股 票 其 他 風 險 警 示 的 議 案 》，並 於 同
日 向 深 圳 證 券 交 易 所 提 交 了 《 關 於 撤 銷 公 司 股 票 其 他 風 險 警 示 的 申
請 》， 具 體 內 容 詳 見 公 司 於 2025 年 3 月 29 日 披 露 的 《 關 於 申 請 撤
銷 公 司 股 票 其 他 風 險 警 示 的 公 告 》 （ 公 告 編 號 ： 2025 -0 16） 。

關 於 上 述 撤 銷 公 司 A 股 股 票 其 他 風 險 警 示 的 申 請 已 獲 得 深 圳 證 券 交
易 所 審 核 同 意 。根 據 《 深 圳 證 券 交 易 所 股 票 上 市 規 則 》的 相 關 規 定 ，
公 司 A 股 股 票 交 易 於 2025 年 4 月 30 日 停 牌 一 天 ， 自 2025 年 5 月
6 日 開 市 起 復 牌 恢 復 交 易 並 撤 銷 其 他 風 險 警 示 ，證 券 簡 稱 由“ ST 墨 龍 ”
變 更 為 “ 山 東 墨 龍 ” ， 證 券 代 碼 仍 為 “ 002490 ” ， A 股 股 票 交 易 日 漲 跌
幅 限 制 由 5%變 更 為 10%。

五、 其他事項

公 司 指 定 資 訊 披 露 媒 體 為《 中 國 證 券 報 》《 上 海 證 券 報 》《 證 券 日 報 》
《 證 券 時 報 》 及 巨 潮 資 訊 網 ， 公 司 所 有 資 訊 均 以 在 上 述 指 定 資 訊 披
露 媒 體 刊 登 的 公 告 為 准 ， 敬 請 投 資 者 注 意 投 資 風 險 。

4

本 公 司 股 東 及 潛 在 投 資 者 於 買 賣 本 公 司 股 份 時 務 請 審 慎 行 事 。

承董事會命
山東墨龍石油機械股份有限公司

董事長
韓 高 貴

中國山東
二零二五年四月二十九日

於 本 公 告 日 期 ， 本 公 司 董 事 會 由 執 行 董 事 韓 高 貴 先 生 、 袁 瑞 先 生 、
張 志 永 先 生 及 王 濤 先 生 ； 非 執 行 董 事 張 敏 女 士 及 馬 清 文 先 生 ； 以 及
獨 立 非 執 行 董 事 張 振 全 先 生 、 董 紹 華 先 生 、 張 秉 綱 先 生 組 成 。

* 僅 供 識 別